
      Spielbericht
SENIOREN Land:

CLUBSPIEL FRAUEN Ort: Datum:

POKALSPIEL MÄNNER Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL U23 Spielbeginn Spielende:

U18/14 Liga Spieltag: 15

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

10A3841 01,00 315 3 458 01,00 142 3

10A2438 01,00 303 1 468 01,00 155 3

10A2425 01,00 297 0 465 01,00 152 4

10A2423 01,00 310 2 477 01,00 156 3

10A2436 01,00 295 5 452 01,00 164 2

10A8546 01,00 316 4 435 01,00 156 2

10A2440 01,00 0 01,00 0

000000 01,00 01,00

Differenz: 11 1836 15 2755 925 17

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Uwe Bethge, 1A221

302

476

Rheinhessen-Pfalz

297

1. Bundesliga Frauen

Gerolsheim

TuS Gerolsheim

13:00 Uhr

Voll

301

295

443

450

312

458

449

312

468Vanessa Obländer

TuS Gerolsheim 1 DSKC FA Leimen 1

25.01.2015

167

10A1526

Sabine Baust

10A1543

15:43 Uhr

GesamtVorname, NameVorname, Name Pass-Nr.

Erika Herbig

Ligaleitung:   Bernd Strauch,

Tel. 06221-765307 / Fax 03222-1509867

ligaleitung@dcu-ev.de

X

Celina Mahl

0 000000 0

Bianka Wittur

Carmen Nimis - Nießner

Sabine Steinmann

Nicole Slomski

157

10A1560

Dana Schmitt

Susanne Keppler

X

Abräumen

143

10A1540

10A1565

Franziska Beutel

10A1647

119

165

168 10A7943

Lisa Köhler

Tina Wagner

Michaela Biebinger

919 27441819

Gelbe Karte: Celina Mahl wegen Übertritt - 36. Wurf; Werbung Heimmannschaft: Sparda Bank, Inter Versicherungen, Werbung Gastmannschaft: Rauenberger Reisebüro; Eigene Kugeln: Gast-Kugeln Kugelpässe lagen vor. 

Sind Ok., Heim-Kugeln Kugelpässe lagen vor. Sind Ok.; 



Endergebnis Kegel Endergebnis Kegel

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Lisa Köhler 1 150 72 2 222 Erika Herbig 1 146 79 1 225

2 165 71 1 236 2 155 63 2 218

3 0 3 0

4 0 4 0

315 143 3 458 301 142 3 443

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Tina Wagner 1 0 Celina Mahl 1 0

2 0 2 0

3 156 75 0 231 3 143 94 0 237

4 147 90 1 237 4 152 61 3 213

303 165 1 468 295 155 3 450

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Michaela Biebinger 1 137 72 0 209 Sabine Baust 1 153 89 1 242

2 160 96 0 256 2 144 63 3 207

3 0 3 0

4 0 4 0

297 168 0 465 297 152 4 449

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Franziska Beutel 1 0 Vanessa Obländer 1 0

2 0 2 0

3 160 79 2 239 3 150 76 0 226

4 150 88 0 238 4 162 80 3 242

310 167 2 477 312 156 3 468

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Dana Schmitt 1 140 78 2 218 Carmen Nimis - Nießner 1 156 78 1 234

2 155 79 3 234 2 156 86 1 242

3 0 3 0

4 0 4 0

295 157 5 452 312 164 2 476

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Susanne Keppler 1 0 Sabine Steinmann 1 0

2 0 2 0

3 159 62 3 221 3 144 66 1 210

4 157 57 1 214 4 158 90 1 248

316 119 4 435 302 156 2 458

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Bianka Wittur 1 0 Nicole Slomski 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

0 1 0 0 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

DSKC FA Leimen 1TuS Gerolsheim 1
2755 2744



Glückliches Ende einer spannenden Partie gegen die Mannschaft aus Leimen 
 
Am 15. Spieltag empfingen die Frauen des TuS Gerolsheim die Mannschaft vom DSKC FA Leimen. 
Nach erneuter Mannschaftsumstellung machten beim TuS Lisa Köhler und Tina Wagner wieder den 
Anfang. Beide starteten konzentriert und solide und konnten sich knapp von ihren Gegnerinnen 
absetzen. Mit 458 Kegel (Lisa Köhler) und 468 Kegel (Tina Wagner) schafften sie es, einen Vorsprung 
von 33 Kegel an das Mittelpaar zu übergeben.  
Nun gingen Michaela Biebinger und Franziska Beutel an den Start. Beide kamen sehr gut in die Partie 
und konnten sich vor allem nach der sehr guten ersten Bahn von Michaela Biebinger (256 Kegel) 
weiter absetzen. Leider hatte Michaela Biebinger auf der zweiten Bahn etwas zu kämpfen, schaffte es 
mit 465 Kegel aber dennoch auf ein gutes Ergebnis. Mit einem konstanten Spiel (238+239 Kegel) kam 
Franziska Beutel auf ein Gesamtergebnis von 477 Kegel und dem späteren Tagesbestergebnis. Damit 
konnte man sich weiter von den Gegnern absetzen und einen Vorsprung von 58 Kegel mit in die 
Schlussphase nehmen.  
Nun lag es an Dana Schmitt und Susanne Keppler, diesen Vorsprung ins Ziel zu bringen. Bereits nach 
der ersten Bahn deutete es sich an, dass das keine leichte Aufgabe werden würde. Sowohl Dana 
Schmitt als auch Susanne Keppler hatten Mühe an ihren Gegnerinnen dran zu bleiben, sodass der 
Vorsprung auf wenige Kegel schmolz. Die Anspannung war nun auf beiden Seiten spürbar. Am Ende 
war das Glück dann auf Seiten der Gastgeber, die denkbar knapp mit 11 Kegeln die Partie für sich 
entscheiden konnten. Mit 452 Kegel (Dana Schmitt) und 435 Kegel (Susanne Keppler) komplettierte 
das Schlusspaar die geschlossene Mannschaftsleistung und sicherte mit 2755:2744 die so wichtigen 
Punkte. 

 
„Dieses Mal war das Glück, das uns in den letzten beiden Spielen gefehlt hat, auf unserer Seite. Wir 
sind überglücklich, dass wir das Spiel noch für uns behaupten konnten, auch wenn es zwischendurch 
gar nicht mehr danach aussah. Das war mal wieder notwendig“, sagt Tina Wagner.  
 
Lisa Köhler 



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Ergebnisse:
KF Obernburg 1 - RW Walldorf 1 2679 : 2543  
Falkeneck Riederwald 1 - SG BW/GH Plankstadt 1 2623 : 2657  
TuS Gerolsheim 1 - DSKC FA Leimen 1 2755 : 2744  
VK Ettlingen 1 - Germania Karlsruhe 1 2836 : 2820  
SG Miesau-Brücken 1 - DSKC Eppelheim 1 2545 : 2631  
DKC/81 Hockenheim 1 - KSC Mörfelden 1 2855 : 2717  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 DSKC Eppelheim 1 15 24 : 6 41840 2832,4 2751,6 2789,3
2 KSC Mörfelden 1 15 20 : 10 41728 2846,3 2725,5 2781,9
3 KF Obernburg 1 15 20 : 10 40475 2703,0 2691,3 2698,3
4 SG BW/GH Plankstadt 1 15 16 : 14 41426 2876,0 2661,8 2761,7
5 DSKC FA Leimen 1 15 16 : 14 41270 2788,2 2726,8 2751,3
6 DKC/81 Hockenheim 1 15 16 : 14 40905 2788,4 2656,9 2727,0
7 TuS Gerolsheim 1 15 14 : 16 40474 2720,0 2673,4 2698,3
8 VK Ettlingen 1 15 12 : 18 40698 2765,6 2653,3 2713,2
9 Germania Karlsruhe 1 15 12 : 18 40548 2735,3 2675,1 2703,2

10 Falkeneck Riederwald 1 15 12 : 18 39246 2585,6 2651,6 2616,4
11 RW Walldorf 1 15 12 : 18 39126 2599,4 2616,3 2608,4
12 SG Miesau-Brücken 1 15 6 : 24 39132 2600,8 2618,0 2608,8

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Sibylle Vogt GKA 512 334 178 2
2 Monika Humbsch VKE 511 314 197 1
3 Julijana Sopko VKE 506 320 186 1
4 Martina Lamade DHO 505 335 170 2
5 Yvonne Schränkler DHO 497 326 171 0
6 Martina Lehr DHO 496 330 166 1

Gesamt: 3027

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Martina Raab DSE 480.6 482.4 481.5
2 Nicole Lorenz KMF 473.5 487.6 480.1
3 Sirikit Bühler DSE 471.3 476.7 473.8
4 Stefanie Blach BWP 469.7 470.7 470.2
5 Ute Hock KFO 468.7 460.7 463.9
6 Alina Dollheimer KMF 466.1 490.6 477.5
7 Tanja Müller FER 465.9 440.5 452.3
8 Yvonne Schränkler DHO 465.3 502.3 485.0
9 Tina Wagner GEH 463.3 472.6 468.3

10 Carmen Nimis - Nießner FAL 461.4 458.8 460.4
11 Vanessa Obländer FAL 460.6 490.2 472.4
12 Melanie Berger GKA 459.1 464.2 461.3
13 Sabine Steinmann FAL 458.8 453.5 456.5
14 Natalie Lacher DSE 458.4 479.6 468.3
15 Sandra Bonarius FER 458.3 444.4 451.4
16 Martina Lamade DHO 458.0 484.6 472.3

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Nathalie Brych MIB 457.0 436.9 445.5
18 Silvija Crncic VKE 456.7 470.0 464.3
19 Madeleine Betz VKE 456.7 458.3 457.5
20 Sibylle Vogt GKA 456.6 480.9 467.9
21 Jutta Jones DSE 456.1 477.6 465.1
22 Bianca Schneider KFO 455.7 456.7 456.3
23 Martina Lehr DHO 455.3 471.1 463.7
24 Sabine Baust FAL 455.2 451.4 453.5
25 Alexandra Plaul GKA 454.4 435.0 444.7
26 Ricarda Keßler KMF 453.9 466.6 460.2
27 Marion Glück BWP 453.3 524.6 491.7
28 Nadine Lösch GKA 452.4 462.7 457.2
29 Melanie Tron RWW 452.3 444.6 448.7
30 Nicole Slomski FAL 451.4 465.3 457.4
31 Dana Schmitt GEH 450.8 453.7 452.4
32 Sabrina Amtsberg BWP 450.0 481.7 464.8
33 Julia Hock KFO 450.0 463.6 458.1
34 Sonja Lehr KMF 450.0 474.1 461.3
35 Julijana Sopko VKE 449.8 466.3 458.7
36 Celina Mahl FAL 448.8 457.7 451.2
37 Franziska Beutel GEH 448.6 457.3 453.7
38 Susanne Keppler GEH 447.1 446.6 446.9
39 Christina Williamson KMF 445.9 458.7 451.9
40 Manuela Özdal GKA 445.3 478.8 460.5
41 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 442.8 429.8 436.3
42 Elke Matheis KFO 442.3 447.9 445.7
43 Minka Esser FER 441.7 467.3 456.3
44 Nicole Müller-Stapf DSE 441.3 468.5 453.8
45 Jessica Foos BWP 441.0 465.8 451.6
46 Ann-Kristin Guth MIB 440.4 458.3 449.9
47 Alice Nelson KFO 439.8 435.6 437.3
48 Birgit Kaschta DHO 438.2 446.4 443.0
49 Bianca Schauer FER 438.2 415.2 426.7
50 Elvira Guth MIB 437.5 428.3 432.2
51 Monika Humbsch VKE 436.7 474.1 456.7
52 Sabine Klein DHO 436.7 444.7 441.0
53 Sarah Mang MIB 436.6 436.4 436.5
54 Silke Vollgraf RWW 436.6 442.4 439.5
55 Verena Hock KFO 434.8 438.7 437.1
56 Marika Lutz VKE 434.6 448.7 441.6
57 Doreen Beez FER 434.4 417.3 425.9
58 Michaela Biebinger GEH 433.0 451.4 442.8
59 Yvonne Cezanne RWW 433.0 423.8 428.8
60 Martina Cezanne RWW 431.8 437.6 434.5
61 Stephanie Lepold GKA 427.0 442.0 433.0
62 Monika Hirsch MIB 427.0 416.0 421.1
63 Ulrike Latka FER 426.8 406.3 415.8
64 Petra Deininger BWP 422.9 497.1 457.5
65 Ramona Brych MIB 420.3 425.4 423.1

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 66:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

66 Sigrid Cezanne RWW 404.2 426.8 413.2

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Silke Baumann 540 RWW 495.0 447.0 479.0 2 1 0
2 Martina Raab 512 DSE 480.6 482.4 481.5 8 7 433
3 Nicole Lorenz 526 KMF 473.5 487.6 480.1 8 7 468
4 Sirikit Bühler 512 DSE 471.3 476.7 473.8 8 7 464
5 Stefanie Blach 538 BWP 469.7 470.7 470.2 6 7 0
6 Ute Hock 533 KFO 468.7 460.7 463.9 6 9 432
7 Alina Dollheimer 530 KMF 466.1 490.6 477.5 8 7 471
8 Tanja Müller 520 FER 465.9 440.5 452.3 7 8 469
9 Yvonne Schränkler 536 DHO 465.3 502.3 485.0 7 8 497

10 Tina Wagner 520 GEH 463.3 472.6 468.3 7 8 468
11 Carmen Nimis - Nießner 532 FAL 461.4 458.8 460.4 9 6 476
12 Vanessa Obländer 535 FAL 460.6 490.2 472.4 9 6 468
13 Melanie Berger 514 GKA 459.1 464.2 461.3 8 6 480
14 Sabine Steinmann 506 FAL 458.8 453.5 456.5 8 6 458
15 Natalie Lacher 529 DSE 458.4 479.6 468.3 8 7 451
16 Sandra Bonarius 512 FER 458.3 444.4 451.4 7 7 435
17 Martina Lamade 528 DHO 458.0 484.6 472.3 6 7 505
18 Nathalie Brych 502 MIB 457.0 436.9 445.5 6 8 427
19 Madeleine Betz 495 VKE 456.7 458.3 457.5 6 6 487
20 Silvija Crncic 504 VKE 456.7 470.0 464.3 6 8 446
21 Sibylle Vogt 526 GKA 456.6 480.9 467.9 8 7 512
22 Jutta Jones 531 DSE 456.1 477.6 465.1 7 5 426
23 Bianca Schneider 514 KFO 455.7 456.7 456.3 6 9 436
24 Martina Lehr 509 DHO 455.3 471.1 463.7 7 8 496
25 Sabine Baust 482 FAL 455.2 451.4 453.5 6 5 449
26 Alexandra Plaul 497 GKA 454.4 435.0 444.7 5 5 0
27 Ricarda Keßler 522 KMF 453.9 466.6 460.2 7 7 462
28 Marion Glück 562 BWP 453.3 524.6 491.7 6 7 433
29 Lisa Köhler 469 GEH 452.5 443.5 448.0 4 4 458
30 Nadine Lösch 522 GKA 452.4 462.7 457.2 8 7 462
31 Melanie Tron 514 RWW 452.3 444.6 448.7 8 7 456
32 Lisa Erles 486 DSE 452.0 454.0 453.3 1 2 0
33 Angelika Radewagen 500 FER 452.0 416.0 428.0 1 2 0
34 Nicole Slomski 520 FAL 451.4 465.3 457.4 8 6 0
35 Dana Schmitt 520 GEH 450.8 453.7 452.4 6 7 452
36 Sabrina Amtsberg 505 BWP 450.0 481.7 464.8 8 7 451
37 Julia Hock 493 KFO 450.0 463.6 458.1 6 9 477
38 Sonja Lehr 513 KMF 450.0 474.1 461.3 8 7 438
39 Julijana Sopko 506 VKE 449.8 466.3 458.7 6 7 506
40 Celina Mahl 491 FAL 448.8 457.7 451.2 8 3 450
41 Franziska Beutel 520 GEH 448.6 457.3 453.7 5 7 477
42 Nadine Butzbach 476 BWP 448.2 440.5 446.3 6 2 457
43 Susanne Keppler 487 GEH 447.1 446.6 446.9 7 8 435
44 Beatrice Jelinski 478 MIB 447.0 443.0 445.7 2 1 0
45 Birgit Eberle 475 VKE 446.3 459.6 454.6 3 5 460
46 Christina Williamson 507 KMF 445.9 458.7 451.9 8 7 448
47 Jana Wittmann 498 DSE 445.8 451.7 448.0 5 3 0
48 Manuela Özdal 540 GKA 445.3 478.8 460.5 6 5 486
49 Erika Herbig 495 FAL 445.0 468.3 453.8 5 3 443
50 Rebecca Rühle 519 BWP 444.3 475.0 452.0 3 1 476

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Sandra Schäfer-Alvarado 502 RWW 442.8 429.8 436.3 6 6 432
52 Elke Matheis 505 KFO 442.3 447.9 445.7 6 9 445
53 Eveline Loy 491 DSE 442.0 466.3 454.1 4 4 416
54 Minka Esser 537 FER 441.7 467.3 456.3 6 8 466
55 Nicole Müller-Stapf 514 DSE 441.3 468.5 453.8 7 6 441
56 Jessica Foos 513 BWP 441.0 465.8 451.6 8 6 423
57 Ann-Kristin Guth 501 MIB 440.4 458.3 449.9 7 8 462
58 Alice Nelson 496 KFO 439.8 435.6 437.3 6 9 462
59 Ricarda Schlegel 499 KMF 439.0 469.3 452.0 4 3 0
60 Birgit Kaschta 477 DHO 438.2 446.4 443.0 5 7 467
61 Bianca Schauer 507 FER 438.2 415.2 426.7 5 5 0
62 Elvira Guth 494 MIB 437.5 428.3 432.2 6 8 405
63 Samantha Weichwald 488 KMF 437.4 464.3 447.5 5 3 430
64 Sandra Matheis 491 GEH 437.3 454.5 447.1 3 4 0
65 Monika Humbsch 545 VKE 436.7 474.1 456.7 7 8 511
66 Sabine Klein 485 DHO 436.7 444.7 441.0 6 7 431
67 Silke Vollgraf 485 RWW 436.6 442.4 439.5 7 7 411
68 Sarah Mang 522 MIB 436.6 436.4 436.5 7 8 425
69 Martina Leddin 499 RWW 435.3 422.3 428.8 4 4 427
70 Verena Hock 484 KFO 434.8 438.7 437.1 6 9 427
71 Marika Lutz 484 VKE 434.6 448.7 441.6 7 7 426
72 Doreen Beez 509 FER 434.4 417.3 425.9 7 7 424
73 Katja Schneider 491 GKA 433.5 452.0 437.2 4 1 427
74 Michaela Biebinger 483 GEH 433.0 451.4 442.8 7 8 465
75 Yvonne Cezanne 503 RWW 433.0 423.8 428.8 6 5 0
76 Bianka Wittur 471 GEH 433.0 413.0 423.0 2 2 0
77 Martina Cezanne 503 RWW 431.8 437.6 434.5 8 7 419
78 Sabine Speck 512 VKE 431.0 447.5 440.4 3 4 0
79 Monika Hirsch 475 MIB 427.0 416.0 421.1 6 7 403
80 Stephanie Lepold 485 GKA 427.0 442.0 433.0 6 4 453
81 Ulrike Latka 498 FER 426.8 406.3 415.8 6 7 0
82 Birgit Klein 488 GKA 426.5 428.4 427.9 2 5 0
83 Petra Deininger 533 BWP 422.9 497.1 457.5 8 7 417
84 Regine Michel 474 MIB 421.0 0.0 421.0 2 0
85 Ramona Brych 497 MIB 420.3 425.4 423.1 6 7 423
86 Rebecca Engelhardt 448 DHO 420.0 446.3 433.2 3 3 459
87 Sarah Kraus 482 DHO 419.3 450.3 434.8 4 4 0
88 Alexandra Roth 481 DHO 417.0 0.0 417.0 1 0
89 Janja Vukosavic 505 VKE 415.8 443.0 427.4 4 3 0
90 Julia Tippl 481 BWP 414.0 0.0 414.0 1 0
91 Annegret Lehnert 476 FER 406.5 420.0 411.0 2 1 420
92 Sigrid Cezanne 502 RWW 404.2 426.8 413.2 6 4 398
93 Laura Wenzel 423 FER 384.0 416.0 405.3 1 2 409
94 Kristin Koch 509 KMF 0.0 480.0 480.0 1 0
95 Renate Brandenburg-Trunschel 476 DHO 0.0 423.0 423.0 1 0
96 Sabrina Bender 511 BWP 0.0 402.0 402.0 1 0
97 Daniela Spahn 454 RWW 0.0 383.0 383.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Silke Baumann RWW 1 292.0 155.0 0.0 447.0 2 323.5 171.5 2.0 495.0 3 313.0 166.0 1.3 479.0

2 Martina Raab DSE 7 310.6 171.9 2.1 482.4 8 317.9 162.8 2.1 480.6 15 314.5 167.0 2.1 481.5

3 Nicole Lorenz KMF 7 321.1 166.4 0.7 487.6 8 312.0 161.5 1.8 473.5 15 316.3 163.8 1.3 480.1

4 Sirikit Bühler DSE 7 318.4 158.3 2.4 476.7 8 308.4 162.9 1.0 471.3 15 313.1 160.7 1.7 473.8

5 Stefanie Blach BWP 7 310.0 160.7 2.3 470.7 6 306.2 163.5 1.8 469.7 13 308.2 162.0 2.1 470.2

6 Ute Hock KFO 9 302.2 158.4 0.7 460.7 6 312.3 156.3 1.5 468.7 15 306.3 157.6 1.0 463.9

7 Alina Dollheimer KMF 7 313.6 177.0 0.7 490.6 8 306.6 159.5 1.0 466.1 15 309.9 167.7 0.9 477.5

8 Tanja Müller FER 8 298.5 142.0 4.1 440.5 7 303.9 162.0 3.4 465.9 15 301.0 151.3 3.8 452.3

9 Yvonne Schränkler DHO 8 306.0 196.3 0.8 502.3 7 309.7 155.6 2.7 465.3 15 307.7 177.3 1.7 485.0

10 Tina Wagner GEH 8 308.8 163.9 1.9 472.6 7 312.3 151.0 3.0 463.3 15 310.4 157.9 2.4 468.3

11 Carmen Nimis - Nießner FAL 6 308.8 150.0 3.3 458.8 9 305.4 156.0 1.9 461.4 15 306.8 153.6 2.5 460.4

12 Vanessa Obländer FAL 6 318.8 171.3 2.0 490.2 9 303.7 156.9 2.0 460.6 15 309.7 162.7 2.0 472.4

13 Melanie Berger GKA 6 299.2 165.0 2.5 464.2 8 306.1 153.0 2.3 459.1 14 303.1 158.1 2.4 461.3

14 Sabine Steinmann FAL 6 297.2 156.3 2.5 453.5 8 306.4 152.4 3.0 458.8 14 302.4 154.1 2.8 456.5

15 Natalie Lacher DSE 7 321.9 157.7 1.9 479.6 8 308.3 150.1 3.6 458.4 15 314.6 153.7 2.8 468.3

16 Sandra Bonarius FER 7 302.0 142.4 3.3 444.4 7 306.1 152.1 4.7 458.3 14 304.1 147.3 4.0 451.4

17 Martina Lamade DHO 7 321.3 163.3 1.9 484.6 6 301.7 156.3 0.7 458.0 13 312.2 160.1 1.3 472.3

18 Nathalie Brych MIB 8 292.3 144.6 2.8 436.9 6 304.5 152.5 1.5 457.0 14 297.5 148.0 2.2 445.5

19 Madeleine Betz VKE 6 314.7 143.7 4.0 458.3 6 306.5 150.2 6.3 456.7 12 310.6 146.9 5.2 457.5

20 Silvija Crncic VKE 8 316.9 153.1 2.3 470.0 6 307.7 149.0 2.2 456.7 14 312.9 151.4 2.2 464.3

21 Sibylle Vogt GKA 7 321.9 159.0 3.6 480.9 8 303.8 152.9 3.5 456.6 15 312.2 155.7 3.5 467.9

22 Jutta Jones DSE 5 315.4 162.2 3.0 477.6 7 303.6 152.6 2.7 456.1 12 308.5 156.6 2.8 465.1

23 Bianca Schneider KFO 9 305.3 151.3 1.4 456.7 6 296.7 159.0 2.5 455.7 15 301.9 154.4 1.9 456.3

24 Martina Lehr DHO 8 315.1 156.0 3.0 471.1 7 305.9 149.4 3.3 455.3 15 310.8 152.9 3.1 463.7

25 Sabine Baust FAL 5 309.2 142.2 2.8 451.4 6 305.8 149.3 4.7 455.2 11 307.4 146.1 3.8 453.5

26 Alexandra Plaul GKA 5 299.6 135.4 4.8 435.0 5 304.6 149.8 2.6 454.4 10 302.1 142.6 3.7 444.7

27 Ricarda Keßler KMF 7 306.9 159.7 1.3 466.6 7 303.1 150.7 1.3 453.9 14 305.0 155.2 1.3 460.2

28 Marion Glück BWP 7 337.0 187.6 1.3 524.6 6 296.7 156.7 2.5 453.3 13 318.4 173.3 1.8 491.7

29 Lisa Köhler GEH 4 298.0 145.5 4.3 443.5 4 301.8 150.8 5.3 452.5 8 299.9 148.1 4.8 448.0

30 Nadine Lösch GKA 7 307.3 155.4 2.0 462.7 8 305.3 147.1 2.8 452.4 15 306.2 151.0 2.4 457.2

31 Melanie Tron RWW 7 300.0 144.6 2.1 444.6 8 301.4 150.9 3.0 452.3 15 300.7 147.9 2.6 448.7

32 Lisa Erles DSE 2 308.0 146.0 5.5 454.0 1 301.0 151.0 2.0 452.0 3 305.7 147.7 4.3 453.3

33 Angelika Radewagen FER 2 292.0 124.0 8.0 416.0 1 321.0 131.0 6.0 452.0 3 301.7 126.3 7.3 428.0

34 Nicole Slomski FAL 6 309.3 156.0 2.2 465.3 8 305.8 145.6 2.6 451.4 14 307.3 150.1 2.4 457.4

35 Dana Schmitt GEH 7 302.1 151.6 3.0 453.7 6 299.2 151.7 2.5 450.8 13 300.8 151.6 2.8 452.4

36 Sabrina Amtsberg BWP 7 315.6 166.1 2.4 481.7 8 302.0 148.0 2.4 450.0 15 308.3 156.5 2.4 464.8

37 Julia Hock KFO 9 307.0 156.6 1.9 463.6 6 303.5 146.5 3.3 450.0 15 305.6 152.5 2.5 458.1

38 Sonja Lehr KMF 7 310.6 163.6 1.6 474.1 8 305.4 144.6 3.8 450.0 15 307.8 153.5 2.7 461.3

39 Julijana Sopko VKE 7 313.3 153.0 1.9 466.3 6 301.5 148.3 3.5 449.8 13 307.8 150.8 2.6 458.7

40 Celina Mahl FAL 3 314.3 143.3 2.3 457.7 8 296.5 152.3 2.9 448.8 11 301.4 149.8 2.7 451.2

41 Franziska Beutel GEH 7 312.3 145.0 1.6 457.3 5 305.6 143.0 3.0 448.6 12 309.5 144.2 2.2 453.7

42 Nadine Butzbach BWP 2 299.0 141.5 6.5 440.5 6 302.0 146.2 2.3 448.2 8 301.3 145.0 3.4 446.3

43 Susanne Keppler GEH 8 302.5 144.1 2.9 446.6 7 297.0 150.1 3.6 447.1 15 299.9 146.9 3.2 446.9

44 Beatrice Jelinski MIB 1 296.0 147.0 1.0 443.0 2 299.0 148.0 4.5 447.0 3 298.0 147.7 3.3 445.7

45 Birgit Eberle VKE 5 313.2 146.4 3.2 459.6 3 293.0 153.3 5.0 446.3 8 305.6 149.0 3.9 454.6

46 Christina Williamson KMF 7 310.6 148.1 2.1 458.7 8 297.8 148.1 3.5 445.9 15 303.7 148.1 2.9 451.9

47 Jana Wittmann DSE 3 302.3 149.3 4.0 451.7 5 299.2 146.6 3.2 445.8 8 300.4 147.6 3.5 448.0

48 Manuela Özdal GKA 5 304.0 174.8 1.0 478.8 6 305.2 140.2 3.2 445.3 11 304.6 155.9 2.2 460.5

49 Erika Herbig FAL 3 305.7 162.7 2.7 468.3 5 294.2 150.8 2.0 445.0 8 298.5 155.3 2.3 453.8

50 Rebecca Rühle BWP 1 317.0 158.0 3.0 475.0 3 307.7 136.7 4.7 444.3 4 310.0 142.0 4.3 452.0
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1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 6 289.2 140.7 3.0 429.8 6 300.5 142.3 3.5 442.8 12 294.8 141.5 3.3 436.3

52 Elke Matheis KFO 9 299.3 148.6 1.0 447.9 6 291.3 151.0 3.2 442.3 15 296.1 149.5 1.9 445.7

53 Eveline Loy DSE 4 318.8 147.5 6.0 466.3 4 298.8 143.3 3.3 442.0 8 308.8 145.4 4.6 454.1

54 Minka Esser FER 8 311.1 156.1 1.8 467.3 6 304.5 137.2 3.3 441.7 14 308.3 148.0 2.4 456.3

55 Nicole Müller-Stapf DSE 6 306.7 161.8 3.5 468.5 7 298.4 142.9 3.0 441.3 13 302.2 151.6 3.2 453.8

56 Jessica Foos BWP 6 312.7 153.2 4.0 465.8 8 296.3 144.8 3.8 441.0 14 303.3 148.4 3.9 451.6

57 Ann-Kristin Guth MIB 8 305.4 152.9 2.3 458.3 7 298.3 142.1 3.3 440.4 15 302.1 147.9 2.7 449.9

58 Alice Nelson KFO 9 296.0 139.6 2.7 435.6 6 297.8 142.0 4.0 439.8 15 296.7 140.5 3.2 437.3

59 Ricarda Schlegel KMF 3 310.0 159.3 3.0 469.3 4 305.0 134.0 3.5 439.0 7 307.1 144.9 3.3 452.0

60 Birgit Kaschta DHO 7 305.4 141.0 4.3 446.4 5 293.6 144.6 2.6 438.2 12 300.5 142.5 3.6 443.0

61 Bianca Schauer FER 5 295.4 119.8 6.2 415.2 5 294.6 143.6 4.8 438.2 10 295.0 131.7 5.5 426.7

62 Elvira Guth MIB 8 289.4 138.9 3.3 428.3 6 298.0 139.5 2.3 437.5 14 293.1 139.1 2.9 432.2

63 Samantha Weichwald KMF 3 304.3 160.0 1.3 464.3 5 294.8 142.6 5.0 437.4 8 298.4 149.1 3.6 447.5

64 Sandra Matheis GEH 4 309.5 145.0 2.5 454.5 3 291.3 146.0 2.3 437.3 7 301.7 145.4 2.4 447.1

65 Monika Humbsch VKE 8 313.4 160.8 1.9 474.1 7 298.7 138.0 4.3 436.7 15 306.5 150.1 3.0 456.7

66 Sabine Klein DHO 7 308.0 136.7 7.0 444.7 6 301.0 135.7 5.8 436.7 13 304.8 136.2 6.5 441.0

67 Silke Vollgraf RWW 7 300.3 142.1 3.1 442.4 7 296.4 140.1 4.7 436.6 14 298.4 141.1 3.9 439.5

68 Sarah Mang MIB 8 293.9 142.5 2.6 436.4 7 299.4 137.1 3.9 436.6 15 296.5 140.0 3.2 436.5

69 Martina Leddin RWW 4 290.3 132.0 4.3 422.3 4 295.0 140.3 3.0 435.3 8 292.6 136.1 3.6 428.8

70 Verena Hock KFO 9 293.0 145.7 2.1 438.7 6 298.8 136.0 3.3 434.8 15 295.3 141.8 2.6 437.1

71 Marika Lutz VKE 7 299.6 149.1 2.9 448.7 7 291.3 143.3 4.1 434.6 14 295.4 146.2 3.5 441.6

72 Doreen Beez FER 7 289.7 127.6 3.4 417.3 7 299.1 135.3 3.9 434.4 14 294.4 131.4 3.6 425.9

73 Katja Schneider GKA 1 309.0 143.0 1.0 452.0 4 291.5 142.0 5.8 433.5 5 295.0 142.2 4.8 437.2

74 Michaela Biebinger GEH 8 300.0 151.4 3.1 451.4 7 298.0 135.0 4.4 433.0 15 299.1 143.7 3.7 442.8

75 Yvonne Cezanne RWW 5 289.8 134.0 3.4 423.8 6 300.5 132.5 5.5 433.0 11 295.6 133.2 4.5 428.8

76 Bianka Wittur GEH 2 296.5 116.5 9.0 413.0 2 304.0 129.0 9.5 433.0 4 300.3 122.8 9.3 423.0

77 Martina Cezanne RWW 7 289.4 148.1 2.3 437.6 8 299.9 131.9 4.9 431.8 15 295.0 139.5 3.7 434.5

78 Sabine Speck VKE 4 296.3 151.3 1.3 447.5 3 288.3 142.7 4.0 431.0 7 292.9 147.6 2.4 440.4

79 Monika Hirsch MIB 7 292.3 123.7 7.3 416.0 6 294.2 132.8 7.2 427.0 13 293.2 127.9 7.2 421.1

80 Stephanie Lepold GKA 4 299.8 142.3 4.5 442.0 6 299.5 127.5 6.2 427.0 10 299.6 133.4 5.5 433.0

81 Ulrike Latka FER 7 284.6 121.7 5.1 406.3 6 293.5 133.3 6.2 426.8 13 288.7 127.1 5.6 415.8

82 Birgit Klein GKA 5 299.8 128.6 4.4 428.4 2 296.5 130.0 5.0 426.5 7 298.9 129.0 4.6 427.9

83 Petra Deininger BWP 7 330.4 166.7 1.3 497.1 8 290.3 132.6 3.1 422.9 15 309.0 148.5 2.3 457.5

84 Regine Michel MIB 0.0 0.0 0.0 0.0 2 306.0 115.0 9.0 421.0 2 306.0 115.0 9.0 421.0

85 Ramona Brych MIB 7 297.9 127.6 5.6 425.4 6 292.8 127.5 6.5 420.3 13 295.5 127.5 6.0 423.1

86 Rebecca Engelhardt DHO 3 298.3 148.0 3.3 446.3 3 292.3 127.7 6.7 420.0 6 295.3 137.8 5.0 433.2

87 Sarah Kraus DHO 4 311.5 138.8 4.8 450.3 4 280.8 138.5 4.3 419.3 8 296.1 138.6 4.5 434.8

88 Alexandra Roth DHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 292.0 125.0 7.0 417.0 1 292.0 125.0 7.0 417.0

89 Janja Vukosavic VKE 3 297.7 145.3 1.7 443.0 4 299.0 116.8 6.5 415.8 7 298.4 129.0 4.4 427.4

90 Julia Tippl BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 126.0 4.0 414.0 1 288.0 126.0 4.0 414.0

91 Annegret Lehnert FER 1 281.0 139.0 5.0 420.0 2 295.0 111.5 5.5 406.5 3 290.3 120.7 5.3 411.0

92 Sigrid Cezanne RWW 4 296.8 130.0 5.3 426.8 6 283.0 121.2 7.8 404.2 10 288.5 124.7 6.8 413.2

93 Laura Wenzel FER 2 282.0 134.0 6.0 416.0 1 276.0 108.0 13.0 384.0 3 280.0 125.3 8.3 405.3

94 Kristin Koch KMF 1 321.0 159.0 1.0 480.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 321.0 159.0 1.0 480.0

95 Renate Brandenburg-Trunschel DHO 1 307.0 116.0 11.0 423.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 116.0 11.0 423.0

96 Sabrina Bender BWP 1 289.0 113.0 8.0 402.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 289.0 113.0 8.0 402.0

97 Daniela Spahn RWW 1 268.0 115.0 11.0 383.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 268.0 115.0 11.0 383.0
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1. Bundesliga Frauen, 15. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

KF Obernburg 1 - RW Walldorf 1
Alice Nelson 315 147 3 462 411 3 133 278 Silke Vollgraf
Verena Hock 277 150 1 427 398 6 103 295 Sigrid Cezanne
Julia Hock 302 175 0 477 427 4 118 309 Martina Leddin
Bianca Schneider 294 142 1 436 456 3 150 306 Melanie Tron
Ute Hock 285 147 2 432 432 2 140 292 Sandra Schäfer-Alvarado
Elke Matheis 301 144 0 445 419 5 127 292 Martina Cezanne
Silvia Fischer 0 0 0 0 0 0 0 0 Anja Tron
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+136 1774 905 7 2679 2543 23 771 1772

Falkeneck Riederwald 1 - SG BW/GH Plankstadt 1
Minka Esser 311 155 0 466 457 4 140 317 Nadine Butzbach
Doreen Beez 284 140 4 424 423 4 131 292 Jessica Foos
Annegret Lehnert 281 139 5 420 417 1 132 285 Petra Deininger
Sandra Bonarius 285 150 4 435 476 3 139 337 Rebecca Rühle
Laura Wenzel 278 131 5 409 433 2 150 283 Marion Glück
Tanja Müller 312 157 4 469 451 1 144 307 Sabrina Amtsberg
 0 0 0 0 0 0 0 0 Sabrina Bender
 0 0 0 0 0 0 0 0 Julia Tippl
-34 1751 872 22 2623 2657 15 836 1821

TuS Gerolsheim 1 - DSKC FA Leimen 1
Lisa Köhler 315 143 3 458 443 3 142 301 Erika Herbig
Tina Wagner 303 165 1 468 450 3 155 295 Celina Mahl
Michaela Biebinger 297 168 0 465 449 4 152 297 Sabine Baust
Franziska Beutel 310 167 2 477 468 3 156 312 Vanessa Obländer
Dana Schmitt 295 157 5 452 476 2 164 312 Carmen Nimis - Nießner
Susanne Keppler 316 119 4 435 458 2 156 302 Sabine Steinmann
Bianka Wittur 0 0 0 0 0 0 0 0 Nicole Slomski
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+11 1836 919 15 2755 2744 17 925 1819

VK Ettlingen 1 - Germania Karlsruhe 1
Marika Lutz 283 143 5 426 512 2 178 334 Sibylle Vogt
Monika Humbsch 314 197 1 511 453 3 149 304 Stephanie Lepold
Julijana Sopko 320 186 1 506 462 4 148 314 Nadine Lösch
Madeleine Betz 335 152 6 487 427 8 141 286 Katja Schneider
Birgit Eberle 308 152 2 460 480 1 160 320 Melanie Berger
Silvija Crncic 303 143 1 446 486 2 143 343 Manuela Özdal
Katja Heck 0 0 0 0 0 0 0 0 Nicole Hurst
Yvonne Penski 0 0 0 0 0 0 0 0  
+16 1863 973 16 2836 2820 20 919 1901

SG Miesau-Brücken 1 - DSKC Eppelheim 1
Sarah Mang 290 135 1 425 426 1 143 283 Jutta Jones
Ann-Kristin Guth 319 143 3 462 433 1 138 295 Martina Raab
Ramona Brych 304 119 4 423 441 4 147 294 Nicole Müller-Stapf
Monika Hirsch 280 123 4 403 416 5 114 302 Eveline Loy
Nathalie Brych 287 140 4 427 464 1 167 297 Sirikit Bühler
Elvira Guth 282 123 2 405 451 2 141 310 Natalie Lacher
Ingrid Weis 0 0 0 0 0 0 0 0 Katrin Pozarycki
 0 0 0 0 0 0 0 0 Ulrike Hindenburg
-86 1762 783 18 2545 2631 14 850 1781

DKC/81 Hockenheim 1 - KSC Mörfelden 1
Rebecca Engelhardt 297 162 1 459 462 1 156 306 Ricarda Keßler
Birgit Kaschta 309 158 6 467 468 3 153 315 Nicole Lorenz
Martina Lehr 330 166 1 496 430 9 125 305 Samantha Weichwald
Sabine Klein 315 116 5 431 448 6 143 305 Christina Williamson
Yvonne Schränkler 326 171 0 497 438 6 133 305 Sonja Lehr
Martina Lamade 335 170 2 505 471 0 166 305 Alina Dollheimer
Brigitte Hurst 0 0 0 0 0 0 0 0 Daniela Heckmann
Alexandra Roth 0 0 0 0 0 0 0 0  
+138 1912 943 15 2855 2717 25 876 1841
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TuS 

Gerolsheim

VK       

Ettlingen

DKC 81 

Hockenheim

SG Miesau 

Brücken

Falkeneck 

Riederwald

RW      

Walldorf

KF    

Obernburg

BW/GH 

Plankstadt

DSKC 

Eppelheim

DSKC FA 

Leimen

KSC 1973 

Mörfelden

Germania 

Karlsruhe

TuS 

Gerolsheim

2583 : 2705     

12 : 12

2776 : 2726   

4  :  0

2772 : 2656    

6  :  0

2746 : 2688     

8  :  2

2669 : 2491   

10  :  2

2643 : 2802     

10 :  8

2755 : 2744       

14 : 16

2816 : 2674     

12 : 10

VK       

Ettlingen

2662 : 2750   

2  :  0
2713 : 2664 2782 : 2645 2759 : 2794 2810 : 2739 2746 : 2814 2817 : 2849 2836 : 2820

DKC 81 

Hockenheim

2712 : 2711       

12 : 14
2757 : 2604 2821 : 2824 2810 : 2776 2800 : 2745 2754 : 2736 2855 : 2717 2787 : 2812

SG Miesau 

Brücken

2643 : 2630   

12 : 16
2585 : 2472 2561 : 2565 2718 : 2579 2593 : 2629 2545 : 2631 2596 : 2628 2565 : 2692

Falkeneck 

Riederwald
2515 : 2589 2533 : 2484 2611 : 2464 2619 : 2574 2623 : 2657 2651 : 2674 2586 : 2595 2547 : 2524

RW      

Walldorf
2630 : 2570 2590 : 2586 2629 : 2573 2573 : 2678 2605 : 2591 2595 : 2611 2574 : 2650

KF    

Obernburg

2693 : 2570    

10 :  4
2678 : 2543 2688 : 2695 2703 : 2599 2665 : 2565 2679 : 2543 2729 : 2561 2776 : 2678 2716 : 2606

BW/GH 

Plankstadt

2816 : 2691        

10 :  6
2984 : 2787 2856 : 2679 2914 : 2680 2855 : 2860 2856 : 2840 2851 : 2620

DSKC 

Eppelheim
2803 : 2734 2820 : 2768 2886 : 2430 2795 : 2725 2873 : 2705 2789 : 2764 2861 : 2599

DSKC FA 

Leimen

2797 : 2657     

6  :  2
2772 : 2570 2787 : 2696 2813 : 2752 2855 : 2802 2706 : 2725

KSC 1973 

Mörfelden

2804 : 2705      

10 : 10
2776 : 2659 2816 : 2848 2915 : 2642 2878 : 2773 2890 : 2846 2845 : 2702

Germania 

Karlsruhe
2690 : 2762 2711 : 2642 2741 : 2688 2727 : 2816 2775 : 2723 2701 : 2726 2802 : 2754
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